
22524 EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005
NEKAZARITZA, ARRANTZA
ETA ELIKADURA SAILA

6349

EBAZPENA, 2005eko azaroaren 21ekoa, Landaren eta
Itsasertzaren Garapeneko zuzendariarena, 2006. ur-
tean aisialdirako ontziak gobernatzeko titulazioak ja-
sotzeko azterketa arruntak deitzen dituena.

Transferentzien Batzorde Mistoaren 1994ko maia-
tzaren 31ko erabakia onetsi zuen uztailaren 12ko
290/1994 Dekretuan uretako kiroletako eta urpeko ki-
roletako irakaskuntzako funtzio eta zerbitzuak Euskal
Autonomia Erkidegoari eskualdatzeari buruz ezarri ze-
na kontuan izanik, eta Nekazaritza, Arrantza eta Eli-
kadura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala fin-
katu zuen urriaren 11ko 290/2005 Dekretuko 15. ar-
tikuluaren bidez emandako ahalmenak erabiliz, zuzen-
daritza honek ondokoa

EBAZTEN DU:

Jarraian adieraziko diren tituluak lortzeko 2006ko
azterketa teoriko eta praktikoetarako deialdi hauek egi-
tea:

Azterketa teorikoak:

1. deialdia.– 2006ko urtarrilean edo otsailean, on-
doko titulazio hauek eskuratzeko:

a) Oinarrizko nabigaziorako patroia (2006ko urta-
rrilaren 30ean).

b) Aisialdirako ontzietako patroia (2006ko urtarri-
laren 31tik aurrera).

c) Yateko patroia (2006ko otsailaren 6an eta 7an).

d) Yateko kapitaina (2006ko otsailaren 8an eta 9an).

2. deialdia.– 2006ko martxoan, ondoko titulazio
hauek eskuratzeko:

a) Oinarrizko nabigazioko patroia (2006ko martxoa-
ren 13an).

b) Aisialdirako ontzietako patroia (2006ko martxoa-
ren 14tik aurrera).

3. deialdia.– 2006ko maiatzean, ondoko titulazio
hauek eskuratzeko:

a) Oinarrizko nabigazioko patroia (2006ko maiatza-
ren 8an).

b) Aisialdirako ontzietako patroia (2006ko maiatza-
ren 9tik aurrera).

c) Yateko patroia (2006ko maiatzaren 15 eta 16an).

d) Yateko kapitaina (2006ko maiatzaren 17an eta
18an).
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

6349

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2005, del Di-
rector de Desarrollo Rural y Litoral, por la que se
convocan exámenes ordinarios para la obtención de
titulaciones para el gobierno de embarcaciones de re-
creo durante el año 2006.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 290/1994,
de 12 de julio, por el que se aprueba el Acuerdo de la
Comisión Mixta de Transferencias de 31 de mayo de
1994, sobre traspaso a la Comunidad Autónoma del
País Vasco de las funciones y servicios en materia de En-
señanzas Náutico-Deportivas y Subacuático-Deportivas,
esta Dirección, en uso de las facultades que tiene atri-
buidas en virtud del artículo 15 del Decreto 290/2005,
de 11 de octubre, por el que se establece la estructura
orgánica y funcional del Departamento de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación,

RESUELVE:

Establecer las convocatorias de exámenes teóricos y
prácticos a realizar a lo largo del año 2006 para la ob-
tención de las titulaciones que a continuación se citan:

Exámenes teóricos:

1.ª Convocatoria.– En el mes de enero-febrero de
2006, para la obtención de las siguientes titulaciones:

a) Patrón para Navegación Básica (el día 30 de ene-
ro de 2006).

b) Patrón de Embarcaciones de Recreo (a partir del
día 31 de enero de 2006).

c) Patrón de Yate (los días 6 y 7 de febrero de 2006).

d) Capitán de Yate (los días 8 y 9 de febrero de
2006).

2.ª Convocatoria.– En el mes de marzo de 2006, pa-
ra la obtención de las siguientes titulaciones:

a) Patrón para Navegación Básica (el día 13 de mar-
zo de 2006).

b) Patrón de Embarcaciones de Recreo (a partir del
día 14 de marzo de 2006).

3.ª Convocatoria.– En el mes de mayo de 2006, pa-
ra la obtención de las siguientes titulaciones:

a) Patrón para Navegación Básica (el día 8 de mayo
de 2006).

b) Patrón de Embarcaciones de Recreo (a partir del
día 9 de mayo de de 2006).

c) Patrón de Yate (los días 15 y 16 de mayo de 2006).

d) Capitán de Yate (los días 17 y 18 de mayo de
2006).



EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005 22525
4. deialdia.– 2006ko azaroan, ondoko titulazio
hauek eskuratzeko:

a) Oinarrizko nabigazioko patroia (2006ko azaroa-
ren 13an).

b) Aisialdirako ontzietako patroia (2006ko azaroa-
ren 14tik aurrera).

Azterketa praktikoak eta bela-nabigaziorako bera-
riazko azterketak:

Azken deialdia.– 2006ko ekainaren 12tik aurrera,
ondoko titulazio hauek eskuratzeko:

a) Oinarrizko nabigaziorako patroia.

b) Aisialdirako ontzietarako patroia.

c) Yateko patroia.

d) Yateko kapitaina.

Deialdiak honako hauen arabera egingo dira:

DEIALDIAREN OINARRIAK:

Lehenengoa.– 1.– Azterketak Pasaiako (Gipuzkoa)
Itsaso eta Arrantzako Ikastetxe Politeknikoan egingo
dira. Edonola ere, lehenengo eta hirugarren deialdieta-
ko azterketa teorikoak Euskal Herriko Unibertsitateko
Nautika eta Itsasontzi Makineriako Goi Eskola Tekni-
koan ere egingo dira (Portugalete, Bizkaia). Azterke-
tak horretarako osatuko diren epaimahaiek ebaluatuko
dituzte, ebazpen honen bosgarren oinarrian ezarritakoa-
ren arabera eta zerbitzuaren ondoriozko kalte-ordainei
buruzko otsailaren 2ko 16/1993 Dekretuan xedatuta-
koarekin bat etorriz.

2.– Era berean, deialdietako bitan oinarrizko nabi-
gazioko patroi titulua lortzeko azterketa ere egin dai-
teke, beste udalerri batean. Udalerri hori Landaren eta
Itsasertzaren Garapeneko Zuzendaritzak erabakiko du,
Aisialdiko Arrantzako eta Nautikako Elkarteen Fede-
razioak eskatuta.

Horretarako, gutxienez 40 hautagai egon behar di-
ra deialdi bakoitzean. Epaimahaia Pasaiako Itsaso eta
Arrantzako Ikastetxe Politeknikoan egin beharreko az-
terketetarako izendatzen den epaimahai bera izango da.
Aisialdiko Arrantzako eta Nautikako Elkarteen Fede-
razioak aipatutako azterketak egiteko behar den azpie-
gitura emango du. Matrikulak Pasaiako Itsaso eta
Arrantzako Ikastetxe Politeknikoan egingo dira, aldez
aurretik erabakitako datetan, eta Aisialdiko Arrantza-
ko eta Nautikako Elkarteen Federazioaren bidez.

3.– Azterketak indarrean dauden programei lotuko
zaizkie, alor honetako arauekin bat etorriz.

4.– Titulazio bakoitzerako egingo den azterketa
praktikoak bi zati izango ditu: nabigazio praktika eta
4.ª Convocatoria.– En el mes de noviembre de 2006,
para la obtención de las siguientes titulaciones:

a) Patrón para Navegación Básica (el día 13 de no-
viembre de 2006).

b) Patrón de Embarcaciones de Recreo (a partir del
día 14 de noviembre de 2006).

Exámenes prácticos y exámenes específicos de nave-
gación a vela:

Única Convocatoria.– A partir del 12 de junio de
2006, para la obtención de las siguientes titulaciones:

a) Patrón para Navegación Básica.

b) Patrón de Embarcaciones de Recreo.

c) Patrón de Yate.

d) Capitán de Yate.

Con sujeción a las siguientes:

BASES DE CONVOCATORIA:

Primera.– 1.– Los exámenes se celebrarán en el Ins-
tituto Politécnico Marítimo Pesquero de Pasaia (Gipuz-
koa), excepto la primera y tercera convocatorias de los
exámenes teóricos, que se celebrarán también en la Es-
cuela Técnica Superior de Náutica y Máquinas Nava-
les de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko
Unibertsitatea en Portugalete (Bizkaia), y serán evalua-
dos por los Tribunales constituidos al efecto de acuer-
do con lo previsto en la Base Quinta de la presente Re-
solución y de conformidad con lo dispuesto en el De-
creto 16/1993, de 2 de febrero sobre indemnizaciones
por razón de servicio.

2.– Asimismo, en dos de las convocatorias podrá ce-
lebrarse también un examen para la obtención del tí-
tulo de Patrón de Navegación Básica en una localidad
distinta a las anteriormente citadas, que será fijada por
la Dirección de Desarrollo Rural y Litoral a petición de
la Federación de Asociaciones de Náutica y Pesca Re-
creativa –Fasnaper-.

Para ello será necesario que exista un número míni-
mo de 40 candidatos en cada convocatoria. El Tribunal
será el mismo que haya sido nombrado para los exáme-
nes a celebrar en el Instituto Politécnico Marítimo Pes-
quero de Pasaia. La Federación de Asociaciones de Náu-
tica y Pesca Recreativa –Fasnaper– se encargará de pro-
porcionar la infraestructura necesaria para la celebración
de los citados exámenes. Las matrículas se formalizarán
en el Instituto Politécnico Marítimo Pesquero de Pa-
saia en las fechas ya establecidas para ello, y a través de
Federación de Asociaciones de Náutica y Pesca Recrea-
tiva –Fasnaper–.

3.– Los exámenes se ajustarán a los programas en vi-
gor, según la normativa reguladora de la materia.

4.– El examen práctico para cada titulación consta-
rá de dos partes, práctica de navegación y práctica de



22526 EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005
segurtasun praktika. Azterketa praktikoa egin ahal iza-
teko, ordea, ezinbestekoa izango da azterketa teorikoa
gainditua edukitzea.

Bela-nabigaziorako berariazko azterketa praktikoa
(oinarrizko nabigazioko patroia, aisialdirako ontziko pa-
troia, yateko patroia, yateko kapitaina) azterketa prak-
tikoa egingo den egun eta leku berberetan egingo da,
betiere indarrean dagoen programari egokiturik.

Bigarrena.– 1.– Hautagaiek azterketan onartuak
izateko eskatu behar dute, eskabidea betez eta epaima-
haiko buruari zuzenduz.

2.– Eskabide horiek erabaki honen eranskineko ere-
duari lotu beharko zaizkio.

3.– Eskabidearekin batera, ondoko agiri hauek aur-
keztu beharko dira:

– Nortasun Agiri Nazionalaren fotokopia. Eskatzai-
lea adingabea balitz (16 urteak beteta izanik betiere),
guraso baten edo tutorearen baimena aurkeztu behar-
ko du, idatziz.

– NANeko argazkiaren neurriko argazki bat.

– Jatorrizko ordainagiria, Itsaso eta Arrantzako Ikas-
tetxe Politeknikoaren Banco Santander Central-Hispa-
no-ko 0049 6668 31 2716127613 kontuan azterketa
eskubideak ordaindu dituela frogatzen duena, Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren tasa eta pre-
zio publikoei buruzko maiatzaren 29ko 13/1998 Legea-
ren arabera. Ondoko hauek dira:
Azterketa teorikoa Azterketa praktikoa
Euroak Euroak

Oinarrizko nabigaziorako patroia 28,71 28,71
Aisialdirako ontzietako patroia 35.14 35.14
Yateko patroia 44.68 44.68
Yateko kapitaina 54.27 54.27
– Ziurtagiri mediku ofiziala, gaitasun psiko-fisikoen
koadroarekin bat datorrena, Merkataritza Itsasketako
Zuzendaritza Nagusiaren 1997ko abenduaren 30eko
ebazpenaren eranskinean ezarria. Edo, bestela, gidatze-
ko lizentziaren fotokopia konpultsatua, mediku baten
edo optikan lizentziatu baten txostenarekin batera, in-
teresatuak 1.3 gaitasun-irizpidea betetzen duela ziur-
tatzen duena. Ziurtagiri mediku hori ez zaie eskatuko
seguridad, y para su realización deberá haberse supera-
do previamente el examen teórico.

El examen práctico específico para la navegación a
vela (Patrón de Navegación Básica, Patrón de Embar-
caciones de Recreo, Patrón de Yate y Capitán de Yate)
se realizará en las mismas fechas y lugar del examen
práctico y se ajustará al programa en vigor.

Segunda.– 1.– Los candidatos deberán solicitar su
admisión a examen mediante instancia dirigida al Pre-
sidente del Tribunal.

2.– La solicitud se ajustará al modelo que se adjun-
ta como anexo a la presente Resolución.

3.– Junto con la solicitud, será preciso presentar los
siguientes documentos:

– Fotocopia del Documento Nacional de Identidad,
y en su caso los menores de edad y mayores de 16 años
deberán presentar autorización escrita del padre/madre
o tutor/a.

– Una fotografía tamaño carné.

– Resguardo original que acredite haber abonado, en
la cuenta del Instituto Politécnico Marítimo Pesquero,
n.º 0049 6668 31 2716127613, del Banco Santander
Central-Hispano, los correspondientes derechos de
examen de acuerdo con la Ley 13/1998, de 29 de ma-
yo, de Tasas y Precios Públicos de la Administración de
la Comunidad Autónoma del País Vasco, que son los
siguientes:
Examen teórico Examen práctico
Euros Euros

Patrón de Navegación Básica 28,71 28,71
Patrón de Embarcaciones de Recreo 35.14 35.14
Patrón de Yate 44.68 44.68
Capitán de Yate 54.27 54.27
– Certificado Médico Oficial ajustado al cuadro de
aptitudes psicofísicas, establecido en el anexo a la Re-
solución de 30 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Marina Mercante. O, en su defecto, fotoco-
pia compulsada de la licencia de conducción acompa-
ñada de informe de un médico o diplomado en óptica
en el que se certifique que el interesado cumple con el
criterio de aptitud 1.3. Este certificado médico no se-



EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005 22527
titulu zaharrago bat edo aldez aurretiko azterketa-ziur-
tagiria daukatela frogatzen duten pertsonei, deialdiko
egunaren aurreko bost urteen barruan eskuratu edo be-
rriztatu badute.

– Gidariak Aztertzeko Zentro baimendun baten
ziurtagiria aurkez daiteke, gidatzeko lizentzia jasotze-
ko behar den azterketa medikua gainditu izana froga-
tzen duena. Dokumentu horretan, era berean, interesa-
tuak I. eranskineko 1.3 irizpidea betetzen duela froga-
tzen bada, ez da beharrezkoa izango aurreko puntuan
aipatu den txostena aurkeztea.

– Egindako azken azterketaren ziurtagiria, baldin eta
hautagaiek aurkeztu diren titulazioko programaren za-
ti bat gainditu badute.

– Aisialdirako ontziko patroiaren titulua edo titulu
horren eskabidearen gordekina, yateko patroirako az-
terketara aurkezteko.

– Yateko patroiaren titulua edo titulu horren eska-
bidearen gordekina, yateko kapitainerako azterketara
aurkezteko.

4.– Eskabideak honako epe hauen barruan aurkez-
tuko dira: 

Azterketa teorikoak:

1. deialdia, 2006ko urtarrilean: 2005eko abendua-
ren 22tik abenduaren 30era arte, biak barne.

2. deialdia, 2006ko martxoan: 2006ko otsailaren
6tik otsailaren 27ra arte, biak barne.

3. deialdia, 2006ko maiatzean: 2006ko apirilaren
3tik apirilaren 24ra, biak barne.

4. deialdia, 2006ko azaroan: 2006ko urriaren 2tik
urriaren 23ra arte, biak barne.

Azterketa praktikoak eta bela-nabigaziorako bera-
riazko azterketak:

Deialdi bakarra, 2006ko ekainean: 2006ko maiatza-
ren 22tik 2006ko ekainaren 5era, biak barne.

5.– Azterketetan parte hartzeko eskabideak ondoko
administrazio bulego hauetan eman behar dira:

a) Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila. Eusko
Jaurlaritza. Donostia kalea, 1. Vitoria-Gasteiz.

b) Itsaso eta Arrantzako Ikastetxe Politeknikoa. Los
Marinos kalea, 2. Pasai San Pedro (Gipuzkoa).

c) Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saileko
Arrantza Antolamenduko Zerbitzua. Eusko Jaurlaritza.
Easo kalea, 10. Donostia-San Sebastián.

d) Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saileko
Arrantza Egituren Zerbitzua. Eusko Jaurlaritza. Kale
Nagusia, 81-6. – 6. dptua. Bilbo.

6.– Eskabideak deialdi bakarrerako izango du balioa.
Geroko deialdi batean parte hartzeko ezinbestekoa da
eskabide berria aurkeztea, bigarren oinarriko 3. pun-
rá exigible a aquellas personas que acrediten un titulo
anterior o certificado de examen previo, si lo ha obte-
nido o renovado en un tiempo inferior de cinco años a
la fecha de la convocatoria que solicita.

– Podrá presentarse el documento expedido por un
Centro de Reconocimiento de Conductores debidamen-
te reconocido, que acredite haber superado el reconoci-
miento médico necesario para la licencia de conducción.
Cuando dicho documento acredite, así mismo, que el
interesado cumple con el criterio 1.3 del anexo I no se-
rá preciso acompañar el informe a que hace referencia
el punto anterior.

– Certificado del último examen realizado, en caso
de que los candidatos hayan superado una parte del pro-
grama de la titulación a la que se presentan.

– Título, o resguardo de solicitud de Patrón de Em-
barcaciones de Recreo, para presentarse a Patrón de Ya-
te.

– Título, o resguardo de solicitud de Patrón de Ya-
te, para presentarse a Capitán de Yate.

4.– Los plazos de presentación de las solicitudes se-
rán los siguientes:

Exámenes teóricos:

1.ª Convocatoria de enero de 2006: del 22 al 30 de
diciembre de 2005, ambos inclusive.

2.ª Convocatoria de marzo de 2006: del 6 al 27 de
febrero de 2006, ambos inclusive.

3.ª Convocatoria de mayo de 2006: del 3 al 24 de
abril de 2006, ambos inclusive.

4.ª Convocatoria de noviembre de 2006: del 2 al 23
de octubre de 2006, ambos inclusive.

Exámenes prácticos y exámenes específicos para na-
vegación a vela:

Única convocatoria de junio de 2006: del 22 de ma-
yo de 2006 al 5 de junio de 2006, ambos inclusive.

5.– Las solicitudes para tomar parte en los exáme-
nes podrán entregarse en las siguientes dependencias ad-
ministrativas:

a) Departamento de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción. Gobierno Vasco, c/ Donostia, 1. Vitoria-Gasteiz.

b) Instituto Politécnico Marítimo Pesquero, c/ Los
Marinos, 2. Pasai San Pedro (Gipuzkoa).

c) Servicio de Ordenación Pesquera del Departamen-
to de Agricultura, Pesca y Alimentación. Gobierno Vas-
co, c/ Easo, 10, Donostia-San Sebastián.

d) Servicio de Estructuras Pesqueras del Departa-
mento de Agricultura, Pesca y Alimentación. Gobier-
no Vasco, Gran Vía, 81-6.º - Dpto 6. Bilbao.

6.– La solicitud sólo tendrá validez para una única
convocatoria. Para participar en una convocatoria pos-
terior es necesario presentar una nueva solicitud acom-



22528 EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005
tuan aipatutako dokumentazioarekin batera. Ziurtagi-
ri medikua ez zaie eskatuko titulu zaharrago bat edo
aldez aurretiko azterketa-ziurtagiria daukatela froga-
tzen duten pertsonei, deialdiko egunaren aurreko 5 ur-
teen barruan eskuratu edo berriztatu badute.

7.– Azterketara aurkeztu ezean, matrikula ezin izan-
go da hurrengo deialdi baterako aldatu ezta azterketa-
ko eskubideak itzuli ere, salbu eta tartean oso arrazoi
larriak badira (eta epaimahaiaren aurrean behar bezala
frogatzen badira).

Hirugarrena.– Frogak zuzenduko dituzten epaima-
haiak azterketak egingo diren zentroetako zuzendariek
izendatuko dituzte.

Laugarrena.– Epaimahaietako buruek zentro azter-
tzaile bakoitzeko iragarki oholean agerraraziko dituzte
deialdi eta titulazio ezberdinetako azterketen datak,
deialdi honetan ezarritako epeetan, eta lehenengo oina-
rrian ezarritakoa gorabehera. Era berean, behar den den-
borarekin, zentro bakoitzeko iragarki oholean, titula-
zioetako bakoitzaren azterketen orduak, epaimahai az-
tertzaileen osaketa, eta onartuen eta baztertuen zerren-
dak adieraziko dituzte.

Bosgarrena.– Azterketak bukatutakoan, ebazpen
honetako bigarren oinarrian adierazitako administrazio
bulegoetako iragarki oholean jarriko dira, ikusgai, lor-
tutako kalifikazioen zerrendak.

Hautagaiek egokitzat jotzen dituzten erreklama-
zioak aurkeztu ahal izango dizkiote epaimahaiko burua-
ri, aipaturiko zerrenda horiek jendaurrean jarri eta 15
eguneko epearen barruan.

Epaimahaietako idazkariek ziurtagiri indibidualak
emango dituzte yateko patroiko eta yateko kapitaine-
ko tituluetako probak gainditu dituzten hautagaien-
tzat, azterketekin beste autonomia erkidego batean ja-
rraitu nahi dutenean, interesatuek eskatuz gero eta epai-
mahaiko buruak ontzat emanez gero.

Seigarrena.– Deialdi honen aurka eta beraren on-
doriozko egintza administratibo guztien aurka jo ahal
izango da, Administrazio Publikoen Araubide Juridi-
koari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko
azaroaren 26ko 30/1992 Legean ezarritako modu eta ka-
suetan, 4/1999 Legeak emandako idazkuntzaren arabe-
ra.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko azaroaren 21a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko zuzendaria,
JUAN CARLOS ZULOAGA EIZAGIRRE.
pañada de la documentación señalada en el punto 3 de
la Base Segunda. El certificado médico no será exigible
a aquellas personas que acrediten título anterior (o cer-
tificado de examen previo), si lo ha obtenido o renova-
do en un tiempo inferior de 5 años a la fecha de la con-
vocatoria que solicita.

7.– La no presentación a examen, salvo por causa gra-
ve y debidamente justificada a juicio del tribunal, no
dará lugar a cambio de matrícula para una próxima con-
vocatoria, ni a la devolución de los derechos de examen.

Tercera.– Los Tribunales para juzgar las pruebas se-
rán designados por los Directores de los centros donde
se realicen las mismas.

Cuarta.– Los Presidentes de los Tribunales, harán
público en el tablón de anuncios de cada centro exami-
nador las fechas de los exámenes correspondientes a las
distintas convocatorias y titulaciones, dentro de los pla-
zos previstos en la presente convocatoria y sin perjui-
cio de lo dispuesto en la Base Primera. Asimismo, y con
la debida anticipación, harán público en el tablón de
anuncios de cada centro las horas de los exámenes co-
rrespondientes a cada una de las titulaciones, la com-
posición de los tribunales examinadores, así como las
listas de admitidos y excluidos.

Quinta.– Finalizados los exámenes, se expondrán en
el tablón de anuncios de las dependencias administra-
tivas señaladas en la Base Segunda de la presente Re-
solución las listas de las calificaciones obtenidas.

Los candidatos podrán, en su caso, formular las re-
clamaciones que estimen oportunas ante el Presidente
de cada Tribunal, en el plazo de 15 días, a contar des-
de la fecha en que sean publicadas las mencionadas lis-
tas.

Los Secretarios de los Tribunales, con el visto bue-
no de sus respectivos Presidentes, expedirán certifica-
ciones individuales a petición del interesado a aquellos
candidatos que habiendo aprobado parte de las pruebas
correspondientes a los títulos de Patrón de Yate y de
Capitán de Yate deseen continuar con sus exámenes en
otra Comunidad Autónoma.

Sexta.– La presente convocatoria y cuantos actos ad-
ministrativos se deriven de ella podrán ser impugnados
en los casos y forma previstos en la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común en la redacción dada por la Ley 4/1999.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de noviembre de 2005.

El Director de Desarrollo Rural y Litoral,
JUAN CARLOS ZULOAGA EIZAGIRRE.



EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005 22529
ERANSKINA

AISIALDIRAKO ONTZIAK GOBERNATZEKO TITULAZIO NAUTIKOAK
JASOTZEKO PROBETAN PARTE HARTZEKO ESKAERA.

Abizenak:
Izen:
NAN:
Jaiotze-eguna:
Helbidea:
Udalerria eta P.K.:
Lurralde historikoa edo probintzia:
Harremanetan jartzeko telefonoa:

1.– Titulu hau eskuratzeko proban parte hartu nahi du:

Teorikoa Praktikoa Belako berariazko proba
Oinarrizko nabigaziorako patroia ■■ ■■ ■■

Aisialdiko ontzietarako patroia ■■ ■■ ■■

Yateko patroia ■■ ■■ ■■

Yateko kapitaina ■■ ■■ ■■

(Jarri X bat zuzena den aukeran)

2.– Azterketa leku honetan egin nahi du:

■■   Pasaiako Itsaso eta Arrantzako Ikastetxe Politeknikoa, Pasai San Pedro (Gipuzkoa).
■■   UPV/EHUko Nautika eta Itsasontzi Makineriako Goi Eskola Teknikoa, Portugalete (Bizkaia).
(Jarri X bat zuzena den aukeran)

3.– Aurkezten duen dokumentazioa:

■■   NANeko argazkiaren neurriko argazki bat.
■■   NANaren fotokopia.
■■   Aurreko titulu edo ziurtagiririk edukiz gero, fotokopia.
■■   Ziurtagiri mediku ofiziala, Merkataritza Itsasketako Zuzendaritza Nagusiaren 1997ko abenduaren 30eko ebazpenaren araberakoa edo bestelakoen

araberakoa (Merkataritza Itsasketako Zuzendaritza Nagusiaren 1998ko azaroaren 17ko ebazpena).
■■   Banco Santander Central Hispano-ko 0049 6668 31 2716127613 kontuan tasak ordaindu izanaren ziurtagiria.

...................(e)n, ... (e)ko ............ aren ....(e)(a)n

(Sinadura)

AISIALDIRAKO ONTZIAK GOBERNATZEKO TITULAZIOAK ESKURATZEKO AZTERKETETAKO
EPAIMAHAIKO BURUA. 

Datu Pertsonalak babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Legean ezarritakoaren arabera, biltzen diren datu pertsonalak fitxategi batean erregistra dai-
tezke, erregistroa bera kudeatzeko automatizatua. Datu hauek Sustapen Ministerioari eta beste autonomia erkidego batzuei jakinarazi ahal zaizkie.
Fitxategiaren arduraduna Eusko Jaurlaritzako Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saileko Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza izango da (Donostia ka-
lea, 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz). Zuzendaritza horren aurrean, datuak ikusi, zuzendu, ukatu eta deuseztatzeko eskubideak gauzatu ahal izango dira,
aipatutako xedapenean azaltzen diren terminoetan.



22530 EHAA - 2005eko abenduak 22, osteguna N.º 242 ZK. BOPV - jueves 22 de diciembre de 2005
ANEXO

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN
DE TITULACIONES NÁUTICAS QUE HABILITAN PARA EL GOBIERNO DE EMBARCACIONES DE RECREO.

Apellidos:
Nombre:
DNI:
Fecha de nacimiento:
Domicilio:
Población y CP:
Territorio Histórico o Provincia:
Teléfono de contacto:

1.– Desea participar en la prueba para la obtención del Título de:

Teórica Práctica Prueba específica de vela
Patrón para Navegación Básica ■■ ■■ ■■

Patrón de Embarcaciones de recreo ■■ ■■ ■■

Patrón de Yate ■■ ■■ ■■

Capitán de Yate ■■ ■■ ■■

(Marque con una X la opción correspondiente)

2.– Desea realizar el examen correspondiente en:

■■   Instituto Politécnico Marítimo Pesquero de Pasaia. Pasai San Pedro (Gipuzkoa).
■■   Escuela Técnica Superior de Náutica y Máquinas Navales de la UPV/EHU Portugalete (Bizkaia).
(Marque con una X la opción correspondiente)

3.–Documentación que aporta:

■■   Una fotografía tamaño carnet.
■■   Fotocopia del DNI.
■■   Fotocopia del Titulo o Certificados anteriores, en su caso.
■■   Certificado Medico Oficial, conforme a la Resolución de 30-12-1997 de la Dirección General de la Marina Mercante u otros (Resolución de 17 de noviembre de

1998, de la DGMM).
■■   Resguardo de haber ingresado en el Banco Santander Central Hispano, cuenta n.º 0049 6668 31 2716127613 las tasas correspondientes.

En ......................, a .... de .............. de .....

(Firma)

SR. PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE EXÁMENES PARA LA OBTENCIÓN DE TITULACIONES PARA EL GOBIERNO
DE EMBARCACIONES DE RECREO.

Según lo establecido en la Ley 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, los datos personales recogidos podrán ser registrados en un
fichero automatizado para la gestión del propio registro. Estos datos podrán ser comunicados al Ministerio de Fomento y a otras Comunidades Autónomas. El respon-
sable del fichero será la Dirección de Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno Vasco, situado en la C/ Donostia-San
Sebastián, 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz, pudiendo ejercer ante la misma dirección los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de datos, en los términos
previstos en la citada disposición.


